



SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU

Pág 1 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 22472 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número

- Minuta - Licitação: 20 códigoCliente: 22472 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Presencial
Para Obras e Serviços de Engenharia
12/2025
Processo Administrativo: 20/2025

O Diretor Geral do Serviço Autárquico de Água e Esgoto - SAAE do Município de Carmo do Cajuru, GUILHERME PIMENTA DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo(a) Pregoeiro(a) e sua equipe de apoio.

Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada para perfuração de 01 (um) poço tubular profundo, para abastecimento da comunidade rural de olhos d'água de angicos.

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - TRANSPORTE DE SONDA E EQUIPAMENTO ACESSORIO IDA E VOLTA	SERVICOS		1	R\$2.500,00	R\$2.500,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 - INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRA - OLHOS D'AGUA DE ANGICOS	SERVICOS		1	R\$850,01	R\$850,01
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3 - PERURACAO EM ALUVIAO E CAMADAS INCONSISTENTES COM DIAMETRO DE 12"	METRO		40	R\$279,99	R\$11.199,60
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4 - REABERTURA COM BOMBA COM DIAMETRO 14"	METRO		40	R\$320,00	R\$12.800,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - PERFURACAO EM ROCHAS DURAS COM DIAMETRO DE 08" ALTERADA - OLHOS D'AGUA DE ANGICOS	METRO		2	R\$279,99	R\$559,98
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - PERFURACAO EM ROCHAS DURAS COM DIAMETRO DE 08" SA OU CONSISTENTE - OLHOS D'AGUA DE ANGICOS	METRO		2	R\$279,99	R\$559,98
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - PERFURACAO EM ROCHAS DURAS COM DIAMETRO DE 06" ALTERADA	METRO		110	R\$213,39	R\$23.472,90
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - FORNECIMENTO, INSTALACAO DE REVESTIMENTO EM TUBO PRETO SCHEDULE 20 DIAMETRO DE 6"	METRO		40	R\$328,90	R\$13.156,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - FORNECIMENTO, INSTALACAO DE REVESTIMENTO EM FILTRO TIPO NOLD C/ DIAMETRO DE 6"	METRO		4	R\$637,50	R\$2.550,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/04/2025 10:10:03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://c.ipm.com.br/pb7e895844f12.





SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU

Pág 2 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 22472 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número
- Minuta - Licitação: 20 códigoCliente: 22472 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PRE-FILTRO COM PEDRA BRITADA	TONELADA		5	R\$180,00	R\$900,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11 - ENSAIO DE VAZAO COM COMPRESSOR DE AR DE 60 PCM - OLHOS D'AGUA DE ANGICOS	HORAS		24	R\$320,00	R\$7.680,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12 - INSTALACAO E RETIRADA TUBULACAO DE TESTE	UNIDADE		1	R\$350,00	R\$350,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13 - LAJE DE PROTECAO (1M X 1M)	METROS QUADRADOS		1	R\$180,00	R\$180,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14 - ANALISE FISICO QUIMICA DA AGUA (12 PARAMETROS) - OLHOS D'AGUA DE ANGICOS	UNIDADE		1	R\$420,00	R\$420,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15 - ANALISE BACTERIOLOGICA DA AGUA - OLHOS D'AGUA DE ANGICOS	UNIDADE		1	R\$420,00	R\$420,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16 - CIMENTACAO DO ESPACO ANELAR - OLHOS D'AGUA DE ANGICOS	METRO		10	R\$35,00	R\$350,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17 - DESINFECCAO COM PRODUTOS QUIMICOS (SE NECESSARIO)	KILO		1	R\$52,00	R\$52,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18 - TAMPA DE PROTECAO PARA POCO DN150MM, COM FURACAO 2" PARA TUBO EDUTOR, FURACAO P/ CABOS ELETRICOS E FURACAO ATE 3/4" PARA TUBO MEDICAO DE NIVEL	UNIDADE		1	R\$140,00	R\$140,00
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19 - DOCUMENTACAO TECNICA FINAL COM ART (ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA) -OLHOS D'AGUA DE ANGICOS	UNIDADE		1	R\$409,53	R\$409,53
Fornecedor					
275069 - KANAL POCOS ARTESIANOS LTDA. - ME					
Total Fornecedor:					R\$78.550,00

Carmo do Cajuru, 11 de abril de 2025.





**SAAE - SERVIÇO AUTÁRQUICO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO
DO CAJURU**

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 22472 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número

- Minuta - Licitação: 20 código Cliente: 22472 ano Minuta: 2025 cota Credenciamento: Não

GUILHERME PIMENTA DA SILVA
Diretor Geral do SAAE

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 11/04/2025 10:10 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.ipm.com.br/pb7e6958844f12>.

